

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	114
Monto Estimado Total	RD\$ 57,447,467.67

Capítulo	5163
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Consejo Dominicano de Pesca y Acuicultura
Código de la Unidad de Compra	000896
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE	SUMINISTRO DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	300	RD\$ 371.00	RD\$ 111,300.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20	RD\$ 472.00	RD\$ 9,440.00
31162404	Grapas	Caja	30	RD\$ 95.00	RD\$ 2,850.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	50	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	20	RD\$ 239.00	RD\$ 4,780.00
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
44122104	Clips para papel	Caja	40	RD\$ 75.00	RD\$ 3,000.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	36	RD\$ 30.00	RD\$ 1,080.00
31162411	Anillos elásticos	Unidad	20	RD\$ 47.00	RD\$ 940.00
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RD\$ 620.00	RD\$ 12,400.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$ 70.00	RD\$ 2,100.00
44121701	Bolígrafos	Caja	30	RD\$ 197.00	RD\$ 5,910.00
44121503	Sobres	Unidad	250	RD\$ 6.00	RD\$ 1,500.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00
44122011	Folders	Caja	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 550.00	RD\$ 11,000.00
60121524	Bolígrafos de gel	Caja	10	RD\$ 549.00	RD\$ 5,490.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 212,590.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE LIMPIEZA	HIGIENIZAR LAS INSTALACIONES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
47131807	Blanqueadores	Galón	135	RD\$ 106.00	RD\$ 14,310.22
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	60	RD\$ 315.67	RD\$ 18,940.00
47131604	Escobas	Unidad	38	RD\$ 227.44	RD\$ 8,642.56
47131618	Traperos húmedos	Unidad	40	RD\$ 155.24	RD\$ 6,209.76
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	3	RD\$ 170.00	RD\$ 510.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	12	RD\$ 450.00	RD\$ 5,400.00
47121804	Baldes para limpieza	Paquete	30	RD\$ 225.00	RD\$ 6,750.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	22	RD\$ 1,200.00	RD\$ 26,400.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RD\$ 330.20	RD\$ 16,509.90
47131812	Refrescador de aire	Unidad	12	RD\$ 472.00	RD\$ 5,664.00
53131608	Jabones	Galón	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	36	RD\$ 229.00	RD\$ 8,244.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$ 1,360.00	RD\$ 13,600.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Caja	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
46181533	Batas protectoras	Caja	5	RD\$ 590.00	RD\$ 2,950.00
12191601	Solventes de alcohol	Galón	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	10	RD\$ 414.00	RD\$ 4,140.00
14121703	Hojas de papel aluminio laminado	Unidad	10	RD\$ 295.00	RD\$ 2,950.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	20	RD\$ 440.00	RD\$ 8,800.00
47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	4	RD\$ 3,700.00	RD\$ 14,800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	2	RD\$ 3,700.00	RD\$ 7,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 220,870.44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS	DIFERENTES ARTEFACTOS ELECTRICOS PARA ESTE CONSEJO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
52151810	Samovares para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 2,950.00	RD\$ 2,950.00
52141507	Congeladores verticales para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 187,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
STRO DE BOTELLONES Y BOTELLITAS DE AGUA	AGUA EMBOTELLADA PARA ESTE CONSEJO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	180	RD\$ 60.00	RD\$ 10,800.00
50202301	Agua	Paquete	250	RD\$ 140.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA ESTE CONSEJO Y LAS DIFERENTES ESTACIONES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	250	RD\$ 47.00	RD\$ 11,750.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Caja	2	RD\$ 3,700.00	RD\$ 7,400.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	20	RD\$ 725.00	RD\$ 14,500.00
50201713	Bolsas de té	Caja	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
50201706	Café	Unidad	350	RD\$ 365.00	RD\$ 127,750.00
50201714	Crema no lácteas	Unidad	20	RD\$ 745.00	RD\$ 14,900.00
50201706	Café	Caja	20	RD\$ 865.00	RD\$ 17,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 208,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEGURIDAD LABORAL	SEGURIDAD LABORAL PARA ESTE CONSEJO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191502	Detectores de calor	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
39111706	Luces de emergencia o estroboscópicas (licuadoras)	Unidad	3	RD\$ 4,700.00	RD\$ 14,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 34,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE FUMIGACIÓN	FUMIGACIÓN DE LAS DIFERENTES ÁREAS DE ESTE CONSEJO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ENVÍOS	SERVICIOS DE ENVÍOS AL INTERIOR	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78102205	Servicios de entrega local de cartas o paquetes pequeños	Unidad	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CATERING	CATERING PARA LAS DIFERENTES ACTIVIDADES DE ESTE CONSEJO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ALQUILER DE VEHÍCULOS	ALQUILER DE VEHÍCULO PARA LAS DIFERENTES GESTIONES DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111809	Leasing de vehículos sedán, cupé o camioneta	Unidad	1	RD\$ 4,300,000.00	RD\$ 4,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LUBRICANTES	LUBRICANTES DE VEHÍCULOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Caja	3	RD\$ 5,400.00	RD\$ 16,200.00
15121509	Aceite de frenos	Caja	1	RD\$ 3,900.00	RD\$ 3,900.00
15121504	Aceite hidráulico	Caja	1	RD\$ 4,800.00	RD\$ 4,800.00
25174004	Refrigerante de motor	Caja	1	RD\$ 5,400.00	RD\$ 5,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1000000	RD\$ 1.00	RD\$ 1,000,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	4000000	RD\$ 1.00	RD\$ 4,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MOBILIARIO	MOBILIARIO PARA ESTE CONSEJO Y SUS ESTACIONES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	2	RD\$ 13,393.00	RD\$ 26,786.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 13,500.00	RD\$ 13,500.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 18,500.00	RD\$ 18,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 58,786.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE GPS	LOCALIZADORES PARA LOS VEHICULOS DE ESTE CONSEJO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehículos	Unidad	3	RD\$ 25,748.00	RD\$ 77,244.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 77,244.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE GPS	SERVICIO DE POSICIONAMIENTO GLOBAL DE VEHÍCULOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehículos	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 55,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS OPERACIONAL	INSUMO PARA OPERACIONES DE PDMB	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202302	Hielo	Unidad	2400	RD\$ 85.00	RD\$ 204,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 204,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CRISTALERIA	ARTICULOS VARIOS DE CRISTALERIA PARA USO DE ESTE CONSEJO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
52151606	Tablas para cortar para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
48101809	Ollas para salsas o cocción para uso comercial	Unidad	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
48101611	Escalas para uso comercial	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 46,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES FERRETEROS PDMB	MATERIALES FERRETEROS DE PDMB	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211904	Brochas	Unidad	7	RD\$ 115.00	RD\$ 805.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$ 115.00	RD\$ 1,380.00
46171501	Candados	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
46171501	Candados	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
60121231	Espátulas de paleta	Unidad	9	RD\$ 97.00	RD\$ 873.00
27112601	Espátulas para enmasillar	Unidad	7	RD\$ 105.00	RD\$ 735.00
24141501	Película elástica para envoltura	Unidad	4	RD\$ 18,100.00	RD\$ 72,400.00
31201605	Masillas	Unidad	3	RD\$ 1,750.00	RD\$ 5,250.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	8	RD\$ 60.00	RD\$ 480.00
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	17	RD\$ 110.00	RD\$ 1,870.00
49121505	Cajas de hielo	Unidad	2	RD\$ 155,000.00	RD\$ 310,000.00
49121505	Cajas de hielo	Unidad	15	RD\$ 29,500.00	RD\$ 442,500.00
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	18	RD\$ 1,843.43	RD\$ 33,181.77
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	44	RD\$ 1,843.43	RD\$ 81,110.98
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	39	RD\$ 1,843.43	RD\$ 71,893.82

31211508	Pinturas acrílicas	Galón	14	RD\$	1,843.43	RD\$	25,808.04
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	8	RD\$	190.00	RD\$	1,520.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	9	RD\$	180.00	RD\$	1,620.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RD\$	700.00	RD\$	1,400.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	2	RD\$	225.00	RD\$	450.00
39121703	Enlaces de cables	Paquete	1	RD\$	380.00	RD\$	380.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	12	RD\$	138.00	RD\$	1,656.00
49121505	Cajas de hielo	Unidad	250	RD\$	750.00	RD\$	187,500.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,252,013.61

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE IMPRESOS	IMPRESOS DIVERSOS PARA ESTE CONSEJO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 191,000.00	RD\$ 191,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 191,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE BUCEO	ADQUISICION DE UN EQUIPO DE BUCEO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41111622	Calibradores micrómetros	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00	
49141505	Máscaras o aletas o esnórqueles	Unidad	1	RD\$ 2,268.00	RD\$ 2,268.00	
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00	
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 2,800.00	RD\$ 2,800.00	
49141505	Máscaras o aletas o esnórqueles	Unidad	1	RD\$ 11,500.00	RD\$ 11,500.00	
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,100.00	
49141505	Máscaras o aletas o esnórqueles	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00	
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00	
49141503	Reguladores para buceo	Unidad	1	RD\$ 98,000.00	RD\$ 98,000.00	
49141506	Trajes isotérmicos	Unidad	1	RD\$ 19,000.00	RD\$ 19,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 270,168.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALEVINES	ADQUISICION DE ALEVINES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10101703	Tilapia viva	Unidad	250000	RD\$ 7.00	RD\$ 1,750,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTO DE PECES	ALIMENTO PARA PECES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10121703	Alimento en hojuelas para peces	Unidad	250	RD\$ 2,700.00	RD\$ 675,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 675,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	PUBLICIDAD EN PERIODICOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOTOR FUERA DE BORDA	ADQUISICION DE MOTOR E EQUIPOS DE EMBARCACION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26101515	Motor fuera de borda	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00	
25181713	Remolque de botes	Unidad	1	RD\$ 145,699.53	RD\$ 145,699.53	
25172406	Tanques de combustible	Unidad	1	RD\$ 4,461.52	RD\$ 4,461.52	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 280,161.05

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE CAPACITACION	MATERIALES DE TALLERES DE CAPACITACION REGULACION PESQUERA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101523	Ahumadores u hornos para ahumar para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
42271701	Cilindros de gas o dispositivos relacionados para uso médico	Unidad	1	RD\$ 6,200.00	RD\$ 6,200.00
56101519	Mesas	Unidad	3	RD\$ 52,000.00	RD\$ 156,000.00
52141527	Cuchillos eléctricos para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00
48101611	Escalas para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00

48101611	Escalas para uso comercial	Unidad	1	RD\$	700.00	RD\$	700.00
41104208	Deshidratadores	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
41104510	Hornos o gabinetes secadores	Unidad	1	RD\$	150,000.00	RD\$	150,000.00
23152903	Empacadora al vacío	Unidad	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	12,500.00	RD\$	12,500.00
48101605	Moledoras de alimentos para uso comercial	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00
52151648	Termómetros de alimentos o cocina para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	1,500.00	RD\$	15,000.00
41112405	Grabadoras de presión o de vacío	Unidad	1	RD\$	30,000.00	RD\$	30,000.00
23181510	Atadoras de carne	Unidad	1	RD\$	23,800.00	RD\$	23,800.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 740,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION DE VEHICULO	SERVICIO DE REPARACION DE VEHICULOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEHICULO	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE VEHICULO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO MONTAJE DE FERIA	MONTAJE Y ORGANIZACION DE FERIAS	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90151802	Servicios de organización o administración de ferias	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION Y MANT DE EDIFICIOS	SERVICIO DE REPARACION Y MANT DE EDIFICIOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	PUBLICIDAD EN PERIODICOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE IMPRESOS	IMPRESOS DIVERSOS PARA ESTE CONSEJO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 1,540,000.00	RD\$ 1,540,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD DIGITAL	PUBLICIDAD DIGITAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO MONTAJE DE FERIAS	MONTAJE Y ORGANIZACIÓN DE FERIAS	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90151802	Servicios de organización o administración de ferias	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS FOTOGRAFICOS	EQUIPOS FOTOGRAFICOS PARA DIFERENTES ACTIVIDADES DE ESTE CONSEJO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	3	RD\$ 38,000.00	RD\$ 114,000.00
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00
53121603	Morrales	Unidad	2	RD\$ 5,500.00	RD\$ 11,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 132,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE	SUMINISTRO DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162411	Anillos elásticos	Unidad	20	RD\$ 40.00	RD\$ 800.00
31162404	Grapas	Caja	30	RD\$ 128.00	RD\$ 3,840.00
44122011	Folders	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	300	RD\$ 371.00	RD\$ 111,300.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10,000.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	50	RD\$ 239.00	RD\$ 11,950.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$ 32.00	RD\$ 960.00
44122104	Clips para papel	Caja	40	RD\$ 76.00	RD\$ 3,040.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$ 70.00	RD\$ 2,100.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 6.00	RD\$ 3,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	30	RD\$ 197.00	RD\$ 5,910.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 550.00	RD\$ 11,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20	RD\$ 472.00	RD\$ 9,440.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 196,540.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA ESTE CONSEJO Y LAS DIFERENTES ESTACIONES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	300	RD\$ 47.00	RD\$ 14,100.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	20	RD\$ 725.00	RD\$ 14,500.00
50201713	Bolsas de té	Caja	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
50201706	Café	Unidad	350	RD\$ 365.00	RD\$ 127,750.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	20	RD\$ 745.00	RD\$ 14,900.00
50201706	Café	Caja	20	RD\$ 865.00	RD\$ 17,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 203,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE LIMPIEZA	HIGIENIZAR LAS INSTALACIONES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Galón	155	RD\$ 106.00	RD\$ 16,430.25
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	55	RD\$ 315.67	RD\$ 17,361.67
47131604	Escobas	Unidad	40	RD\$ 227.44	RD\$ 9,097.44
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	30	RD\$ 225.00	RD\$ 6,750.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Paquete	23	RD\$ 1,200.00	RD\$ 27,600.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RD\$ 330.20	RD\$ 16,509.90
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
12191601	Solventes de alcohol	Galón	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	42	RD\$ 155.24	RD\$ 6,520.24
14111704	Papel higiénico	Unidad	30	RD\$ 890.00	RD\$ 26,700.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$ 1,360.00	RD\$ 13,600.00
40142501	Filtros (coladores) de líquido	Paquete	5	RD\$ 180.00	RD\$ 900.00
53131608	Jabones	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	4	RD\$ 170.00	RD\$ 680.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	12	RD\$ 450.00	RD\$ 5,400.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RD\$ 229.00	RD\$ 11,450.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	30	RD\$ 144.00	RD\$ 4,320.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	4	RD\$ 3,700.00	RD\$ 14,800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	2	RD\$ 3,700.00	RD\$ 7,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 222,919.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BANDERAS	ADQUISICION DE BANDERAS INSTITUCIONALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES	SERVICIO DE CONFECCION DE UNIFORMES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES FERRETEROS	ARTICULOS FERRETEROS VARIOS PARA ESTE CONSEJO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172511	Kit de reparación de neumáticos	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
STRO DE BOTELLONES Y BOTELLITAS DE	AGUA EMBOTELLADA PARA ESTE CONSEJO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	180	RD\$ 60.00	RD\$ 10,800.00
50202301	Agua	Paquete	250	RD\$ 140.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS OPERACIONAL	INSUMO PARA OPERACIONES DE PDMB	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202302	Hielo	Unidad	2500	RD\$ 85.00	RD\$ 212,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 212,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CRISTALERIA	ARTICULOS VARIOS DE CRISTALERIA PARA USO DE ESTE CONSEJO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
48101611	Escalas para uso comercial	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
52151606	Tablas para cortar para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
48101809	Ollas para salsas o cocción para uso comercial	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 21,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS	DIFERENTES ARTEFACTOS ELECTRICOS PARA ESTE CONSEJO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00
52151810	Samovares para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 2,950.00	RD\$ 2,950.00
52141507	Congeladores verticales para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 87,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIO	ADQUISICION DE MOBILIARIO	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	4	RD\$ 18,500.00	RD\$ 74,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	4	RD\$ 58,284.38	RD\$ 233,137.52
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RD\$ 4,300.00	RD\$ 17,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 324,337.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES CAPACITACION	MATERIALES Y HERRAMIENTAS DE TALLERES DE CAPACITACION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101523	Ahumadores u hornos para ahumar para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
42271701	Cilindros de gas o dispositivos relacionados para uso médico	Unidad	1	RD\$ 6,200.00	RD\$ 6,200.00
56101519	Mesas	Unidad	3	RD\$ 52,000.00	RD\$ 156,000.00
52141527	Cuchillos eléctricos para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00

48101611	Escalas para uso comercial	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00
48101611	Escalas para uso comercial	Unidad	1	RD\$	700.00	RD\$	700.00
41104208	Deshidratadores	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
41104510	Hornos o gabinetes secadores	Unidad	1	RD\$	150,000.00	RD\$	150,000.00
23152903	Empacadora al vacío	Unidad	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	12,500.00	RD\$	12,500.00
48101605	Moladoras de alimentos para uso comercial	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00
52151648	Termómetros de alimentos o cocina para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00
41112405	Grabadoras de presión o de vacío	Unidad	1	RD\$	30,000.00	RD\$	30,000.00
23181510	Atadoras de carne	Unidad	1	RD\$	23,800.00	RD\$	23,800.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 726,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALEVINES	ADQUISICION DE ALEVINES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10101703	Tilapia viva	Unidad	250000	RD\$ 7.00	RD\$ 1,750,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTO DE PECES	ALIMENTO PARA PECES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10121703	Alimento en hojuelas para peces	Unidad	250	RD\$ 2,700.00	RD\$ 675,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 675,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE BUCEO	EQUIPOS DE BUCEO DE REGULACION PESQUERA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49141505	Máscaras o aletas o esnórqueles	Unidad	3	RD\$ 2,268.00	RD\$ 6,804.00	
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00	
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 13,041.00	RD\$ 13,041.00	
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 3,005.00	RD\$ 3,005.00	
41113319	Analizadores de agua	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	
42261509	Kits de disección para autopsias	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00	
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 4,536.00	RD\$ 4,536.00	
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 9,930.00	RD\$ 9,930.00	
49141505	Máscaras o aletas o esnórqueles	Unidad	3	RD\$ 11,500.00	RD\$ 34,500.00	
41115604	Electrodos de ph	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	
49141504	Instrumentos de buceo o accesorios	Unidad	3	RD\$ 1,300.00	RD\$ 3,900.00	
41115312	Polarímetros o refractómetros de mesa	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00	
49141503	Reguladores para buceo	Unidad	1	RD\$ 97,000.00	RD\$ 97,000.00	
49141506	Trajes isotérmicos	Unidad	3	RD\$ 19,000.00	RD\$ 57,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 251,716.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE SEGURIDAD	INSUMOS DE SEGURIDAD LABORAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46181533	Batas protectoras	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00	
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	15	RD\$ 450.00	RD\$ 6,750.00	
46181604	Botas de seguridad	Unidad	15	RD\$ 4,100.00	RD\$ 61,500.00	
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	25	RD\$ 650.00	RD\$ 16,250.00	
46181604	Botas de seguridad	Unidad	20	RD\$ 2,300.00	RD\$ 46,000.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	54	RD\$ 1,300.00	RD\$ 70,200.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 225,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES FERRETEROS PDMB	MATERIALES FERRETEROS DE PDMB	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211904	Brochas	Unidad	7	RD\$ 115.00	RD\$ 805.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$ 115.00	RD\$ 1,380.00
46171501	Candados	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
46171501	Candados	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
60121231	Espátulas de paleta	Unidad	9	RD\$ 97.00	RD\$ 873.00
27112601	Espátulas para enmasillar	Unidad	7	RD\$ 105.00	RD\$ 735.00
24141501	Película elástica para envoltura	Unidad	5	RD\$ 18,100.00	RD\$ 90,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	12	RD\$ 472.00	RD\$ 5,664.00
31201605	Masillas	Unidad	3	RD\$ 1,750.00	RD\$ 5,250.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	8	RD\$ 60.00	RD\$ 480.00
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	17	RD\$ 110.00	RD\$ 1,870.00
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	18	RD\$ 1,843.43	RD\$ 33,181.77
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	44	RD\$ 1,843.43	RD\$ 81,110.98
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	39	RD\$ 1,843.43	RD\$ 71,893.82
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	14	RD\$ 1,843.43	RD\$ 25,808.04
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	8	RD\$ 190.00	RD\$ 1,520.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	9	RD\$ 180.00	RD\$ 1,620.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	3	RD\$ 700.00	RD\$ 2,100.00
31151503	Cuerda de polipropileno	Pie	100	RD\$ 170.00	RD\$ 17,000.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	3	RD\$ 225.00	RD\$ 675.00
39121703	Enlaces de cables	Paquete	2	RD\$ 380.00	RD\$ 760.00

24111503	Bolsas plásticas	Unidad	2000	RD\$ 5.00	RD\$ 10,000.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	12	RD\$ 138.00	RD\$ 1,656.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 365,082.61

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE FUMIGACION	FUMIGACION DE LAS DIFERENTES AREAS DE ESTE CONSEJO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE ENVIOS	SERVICIOS DE ENVIOS AL INTERIOR	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78102205	Servicios de entrega local de cartas o paquetes pequeños	Unidad	75	RD\$ 500.00	RD\$ 37,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOTOCICLETAS	COMPRA DE MOTOCICLETAS PARA LAS ESTACIONES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	12	RD\$ 150,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE NEUMATICOS	NEUMATICOS PARA DIFERENTES VEHICULOS DE ESTE CONSEJO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	16	RD\$ 10,500.00	RD\$ 168,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 168,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEHICULO	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	REPARACION Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RADIOS PORTATILES	RADIOS PORTATILES DE COMUNICACION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161523	Transmisores o receptores de radio frecuencia	Unidad	4	RD\$ 17,000.00	RD\$ 68,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 68,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ALQUILER DE VEHICULOS	ALQUILER DE VEHICULO PARA LAS DIFERENTES GESTIONES DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111809	Leasing de vehículos sedán, cupé o camioneta	Unidad	1	RD\$ 1,400,000.00	RD\$ 1,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE VEHICULOS	MATERIALES DE VEHICULOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101612	Gatos	Unidad	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	4	RD\$ 8,500.00	RD\$ 34,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 62,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER IMPRESORA MULTIFUNCIÓN	ALQUILER IMPRESORA MULTIFUNCIÓN	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LICENCIAS INFORMATICAS	SERVICIO DE LICENCIA INFORMATICA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$ 55,000.00	RD\$ 110,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 21,000.00	RD\$ 21,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 131,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RENOVACIÓN LICENCIA	RENOVACIÓN LICENCIA BUSINESS CONTINUITY & DISASTER RECOVERY	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE CARNETS	MATERIALES PARA IMPRESIÓN DE CARNETS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	7	RD\$ 5,700.00	RD\$ 39,900.00
44103104	Rollos de transferencia	Paquete	15	RD\$ 14,500.00	RD\$ 217,500.00
44103104	Rollos de transferencia	Paquete	15	RD\$ 9,800.00	RD\$ 147,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 404,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE IMPRESORAS	TONERS Y CARTUCHOS DE IMPRESORA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	29	RD\$ 6,840.83	RD\$ 198,384.07
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 198,384.07

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO UPS	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL UPS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 31,000.00	RD\$ 31,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 31,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SISTEMA LICENCIAS	LICENCIA DE SOFTWARE INFORMATICO	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232407	Software de arquitectura de sistemas y análisis de requerimientos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO EQUIPOS	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE COMPUTADORAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDIDORES DE AGUA	MEDIDORES DE PH DE AGUA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41112504	Medidores de agua	Unidad	3	RD\$ 21,150.00	RD\$ 63,450.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 63,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS INFORMATICOS	ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	8	RD\$ 75,000.00	RD\$ 600,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	4	RD\$ 75,000.00	RD\$ 300,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	27	RD\$ 800.00	RD\$ 21,600.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	10	RD\$ 12,100.00	RD\$ 121,000.00
43212103	Impresoras de sublimación de teñido	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	12	RD\$ 800.00	RD\$ 9,600.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
45121510	Cámaras aéreas	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00
60101732	Punteros	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
43211609	Concentrador de bus serial universal o conectores	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
43211609	Concentrador de bus serial universal o conectores	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
45121520	Cámaras de web	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
52161514	Audífonos	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,272,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS CAPACITACION	INSUMOS DE TALLERES DE CAPACITACION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50171707	Vinagres	Unidad	4	RD\$ 640.00	RD\$ 2,560.00
50181901	Pan fresco	Libra	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
50101542	Harina vegetal	Caja	12	RD\$ 105.00	RD\$ 1,260.00
50171551	Sal de mesa	Libra	200	RD\$ 45.00	RD\$ 9,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	2	RD\$ 1,178.95	RD\$ 2,357.90
50171552	Mezcla para adobar	Unidad	6	RD\$ 470.00	RD\$ 2,820.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 33,197.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE IMPRESOS	IMPRESOS DIVERSOS PARA ESTE CONSEJO	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD DIGITAL	PUBLICIDAD DIGITAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEHICULO	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE VEHICULO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE	SUMINISTRO DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	300	RD\$ 371.00	RD\$ 111,300.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20	RD\$ 472.00	RD\$ 9,440.00
31162404	Grapas	Caja	30	RD\$ 112.00	RD\$ 3,360.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	50	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500.00

31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	20	RD\$	239.00	RD\$	4,780.00
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$	30.00	RD\$	900.00
44122104	Clips para papel	Caja	40	RD\$	75.00	RD\$	3,000.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	36	RD\$	30.00	RD\$	1,080.00
31162411	Anillos elásticos	Unidad	20	RD\$	40.00	RD\$	800.00
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RD\$	500.00	RD\$	10,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	500	RD\$	20.00	RD\$	10,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$	70.00	RD\$	2,100.00
44121701	Bolígrafos	Caja	30	RD\$	197.00	RD\$	5,910.00
44121503	Sobres	Unidad	250	RD\$	6.00	RD\$	1,500.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$	35.00	RD\$	700.00
44122011	Folders	Caja	20	RD\$	800.00	RD\$	16,000.00
39111517	Velas de Cera	Unidad	1	RD\$	945.00	RD\$	945.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$	550.00	RD\$	11,000.00
60121524	Bolígrafos de gel	Caja	10	RD\$	549.00	RD\$	5,490.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	203,405.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE LIMPIEZA	HIGIENIZAR LAS INSTALACIONES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
47131807	Blanqueadores	Galón	60	RD\$ 106.00	RD\$ 6,360.10
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RD\$ 315.67	RD\$ 15,783.33
47131604	Escobas	Unidad	40	RD\$ 227.44	RD\$ 9,097.44
47131618	Traperos húmedos	Unidad	42	RD\$ 155.24	RD\$ 6,520.24
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	4	RD\$ 170.00	RD\$ 680.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	12	RD\$ 450.00	RD\$ 5,400.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	12	RD\$ 1,200.00	RD\$ 14,400.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	30	RD\$ 472.00	RD\$ 14,160.00
53131608	Jabones	Galón	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	30	RD\$ 890.00	RD\$ 26,700.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	50	RD\$ 229.00	RD\$ 11,450.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$ 1,360.00	RD\$ 13,600.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Caja	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
12191601	Solventes de alcohol	Galón	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	10	RD\$ 440.00	RD\$ 4,400.00
47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	4	RD\$ 3,700.00	RD\$ 14,800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	2	RD\$ 3,700.00	RD\$ 7,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 224,901.11

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS	DIFERENTES ARTEFACTOS ELECTRICOS PARA ESTE CONSEJO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00
52161505	Televisores	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 191,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
STRO DE BOTELLONES Y BOTELLITAS DE	AGUA EMBOTELLADA PARA ESTE CONSEJO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	180	RD\$ 60.00	RD\$ 10,800.00
50202301	Agua	Paquete	250	RD\$ 140.00	RD\$ 35,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 45,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA ESTE CONSEJO Y LAS DIFERENTES ESTACIONES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	250	RD\$ 47.00	RD\$ 11,750.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Caja	2	RD\$ 3,700.00	RD\$ 7,400.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	15	RD\$ 725.00	RD\$ 10,875.00
50201713	Bolsas de té	Caja	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00
50201706	Café	Unidad	350	RD\$ 365.00	RD\$ 127,750.00
50201714	Crema no lácteas	Unidad	20	RD\$ 745.00	RD\$ 14,900.00
50201706	Café	Paquete	20	RD\$ 865.00	RD\$ 17,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 202,475.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE FUMIGACION	FUMIGACION DE LAS DIFERENTES AREAS DE ESTE CONSEJO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ENVIOS	SERVICIOS DE ENVIOS AL INTERIOR	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78102205	Servicios de entrega local de cartas o paquetes pequeños	Unidad	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LUBRICANTES	LUBRICANTES PARA VEHICULOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Caja	3	RD\$ 5,400.00	RD\$ 16,200.00
15121509	Aceite de frenos	Caja	1	RD\$ 3,900.00	RD\$ 3,900.00
15121504	Aceite hidráulico	Caja	1	RD\$ 4,800.00	RD\$ 4,800.00
25174004	Refrigerante de motor	Caja	1	RD\$ 5,400.00	RD\$ 5,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
15101506	Gasolina	Galón	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MOBILIARIO	MOBILIARIO PARA ESTE CONSEJO Y SUS ESTACIONES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	2	RD\$ 13,393.00	RD\$ 26,786.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 13,500.00	RD\$ 13,500.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 18,500.00	RD\$ 18,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 58,786.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE GPS	SERVICIO DE POSICIONAMIENTO GLOBAL DE VEHÍCULOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehículos	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 55,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CRISTALERÍA	ARTICULOS VARIOS DE CRISTALERIA PARA USO DE ESTE CONSEJO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS OPERACIONAL	INSUMO PARA OPERACIONES DE PDMB	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202302	Hielo	Unidad	2500	RD\$ 85.00	RD\$ 212,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 212,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE CAPACITACION	MATERIALES Y HERRAMIENTAS DE TALLERES DE CAPACITACION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101611	Escalas para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
48101611	Escalas para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00
41104208	Deshidratadores	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
41104510	Hornos o gabinetes secadores	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00
48101605	Moladoras de alimentos para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
48101809	Ollas para salsas o cocción para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
41112405	Grabadoras de presión o de vacío	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	2	RD\$ 1,418.00	RD\$ 2,836.00
48101611	Escalas para uso comercial	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 291,536.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES FERRETEROS PDMB	MATERIALES FERRETEROS DE PDMB	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211904	Brochas	Unidad	7	RD\$ 115.00	RD\$ 805.00
31211904	Brochas	Unidad	11	RD\$ 115.00	RD\$ 1,265.00
46171501	Candados	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
46171501	Candados	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
60121231	Espátulas de paleta	Unidad	8	RD\$ 97.00	RD\$ 776.00
27112601	Espátulas para enmasillar	Unidad	7	RD\$ 105.00	RD\$ 735.00
24141501	Película elástica para envoltura	Unidad	5	RD\$ 18,100.00	RD\$ 90,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	12	RD\$ 472.00	RD\$ 5,664.00
31201605	Masillas	Unidad	3	RD\$ 1,750.00	RD\$ 5,250.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	8	RD\$ 60.00	RD\$ 480.00
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	17	RD\$ 110.00	RD\$ 1,870.00
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	18	RD\$ 1,843.43	RD\$ 33,181.77
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	44	RD\$ 1,843.43	RD\$ 81,110.98
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	39	RD\$ 1,843.43	RD\$ 71,893.82
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	14	RD\$ 1,843.43	RD\$ 25,808.04
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	8	RD\$ 190.00	RD\$ 1,520.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	9	RD\$ 180.00	RD\$ 1,620.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	3	RD\$ 700.00	RD\$ 2,100.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	3	RD\$ 225.00	RD\$ 675.00
39121703	Enlaces de cables	Paquete	2	RD\$ 380.00	RD\$ 760.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	2000	RD\$ 5.00	RD\$ 10,000.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	12	RD\$ 138.00	RD\$ 1,656.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 347,870.61

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO EQUIPOS	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE COMPUTADORAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO UPS	SERVICIO MANTENIMIENTO UPS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 31,000.00	RD\$ 31,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 31,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS AUDIOVISUALES	EQUIPOS AUDIOVISUALES DE COMUNICACIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 170,000.00	RD\$ 170,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	20	RD\$ 15,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 470,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE CARNET	MATERIALES PARA IMPRESIÓN DE CARNET	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	8	RD\$ 5,700.00	RD\$ 45,600.00
44103104	Rollos de transferencia	Unidad	18	RD\$ 14,500.00	RD\$ 261,000.00
44103104	Rollos de transferencia	Unidad	18	RD\$ 9,800.00	RD\$ 176,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 483,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE IMPRESORAS	TONERS Y CARTUCHOS PARA IMPRESORAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	34	RD\$ 6,840.83	RD\$ 232,588.22
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 232,588.22

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN PERIÓDICOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTIQUINES	ADQUISICION DE BOTIQUINES MEDICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	50	RD\$ 1,700.00	RD\$ 85,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 85,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	SERVICIO DE MANT DE VEHICULOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NEUMATICOS	ADQUISICION DE NEUMATICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	30	RD\$ 10,500.00	RD\$ 315,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 315,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE LIMPIEZA	HIGIENIZAR LAS INSTALACIONES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12191601	Solventes de alcohol	Galón	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	8	RD\$ 3,700.00	RD\$ 29,600.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	4	RD\$ 3,700.00	RD\$ 14,800.00
47131807	Blanqueadores	Galón	60	RD\$ 106.00	RD\$ 6,360.10
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	60	RD\$ 315.67	RD\$ 18,940.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	30	RD\$ 225.00	RD\$ 6,750.00
47131604	Escobas	Unidad	38	RD\$ 227.44	RD\$ 8,642.56
47121701	Bolsas de basura	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	30	RD\$ 890.00	RD\$ 26,700.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	10	RD\$ 1,360.00	RD\$ 13,600.00
53131608	Jabones	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	40	RD\$ 155.24	RD\$ 6,209.76
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	15	RD\$ 330.20	RD\$ 4,952.97
47131812	Refrescador de aire	Unidad	30	RD\$ 144.00	RD\$ 4,320.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	4	RD\$ 170.00	RD\$ 680.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	50	RD\$ 229.00	RD\$ 11,450.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	14	RD\$ 450.00	RD\$ 6,300.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RD\$ 165.00	RD\$ 8,250.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	2	RD\$ 1,360.00	RD\$ 2,720.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Paquete	15	RD\$ 1,200.00	RD\$ 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 233,175.39

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIONES	SERVICIO DE IMPRESIONES	Servicios	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	ADQUISICION DE COMBUSTIBLE	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	2000000	RD\$ 1.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARREGLO FLORAL	ARREGLO FLORAL ANIVERSARIO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MINISTRO BOTELLONES Y BOTELLITAS DE AGUA	AGUA EMBOTELLADA PARA ESTE CONSEJO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	180	RD\$ 60.00	RD\$ 10,800.00
50202301	Agua	Paquete	250	RD\$ 140.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS PDMB	INSUMOS DE HIELO DE PDMB	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202302	Hielo	Unidad	5000	RD\$ 85.00	RD\$ 425,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 425,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	PUBLICIDAD EN PERIODICOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162411	Anillos elásticos	Unidad	20	RD\$ 40.00	RD\$ 800.00
44122011	Folders	Caja	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
31162404	Grapas	Caja	30	RD\$ 106.00	RD\$ 3,180.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	50	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	20	RD\$ 239.00	RD\$ 4,780.00
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
44122104	Clips para papel	Caja	40	RD\$ 75.00	RD\$ 3,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	30	RD\$ 197.00	RD\$ 5,910.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$ 70.00	RD\$ 2,100.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	350	RD\$ 371.00	RD\$ 129,850.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 6.00	RD\$ 3,000.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00
44121706	Lápices de madera	Caja	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 550.00	RD\$ 11,000.00
60121524	Bolígrafos de gel	Caja	10	RD\$ 549.00	RD\$ 5,490.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20	RD\$ 472.00	RD\$ 9,440.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 218,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ENVÍOS	SERVICIO DE ENVÍOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78102205	Servicios de entrega local de cartas o paquetes pequeños	Unidad	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NEUMATICOS	ADQUISICION DE NEUMATICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	16	RD\$ 10,500.00	RD\$ 168,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 168,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION DE VEHICULOS	SERVICIO DE REPARACION DE VEHICULOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEHICULO	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE VEHICULO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUMIGACION	SERVICIO DE FUMIGACION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS PDMB	MATERIALES FERRETEROS PDMB	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211904	Brochas	Unidad	6	RD\$ 115.00	RD\$ 690.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 115.00	RD\$ 1,150.00
46171501	Candados	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
46171501	Candados	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
60121231	Espátulas de paleta	Unidad	8	RD\$ 97.00	RD\$ 776.00
27112601	Espátulas para enmasillar	Unidad	7	RD\$ 105.00	RD\$ 735.00
24141501	Película elástica para envoltura	Unidad	5	RD\$ 18,100.00	RD\$ 90,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	14	RD\$ 472.00	RD\$ 6,608.00
31201605	Masillas	Unidad	1	RD\$ 1,750.00	RD\$ 1,750.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	8	RD\$ 60.00	RD\$ 480.00
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	12	RD\$ 110.00	RD\$ 1,320.00
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	20	RD\$ 1,843.43	RD\$ 36,868.63
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	46	RD\$ 1,843.43	RD\$ 84,797.84
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	39	RD\$ 1,843.43	RD\$ 71,893.82
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	17	RD\$ 1,843.43	RD\$ 31,338.33
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RD\$ 190.00	RD\$ 1,900.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	2	RD\$ 225.00	RD\$ 450.00
39121703	Enlaces de cables	Paquete	1	RD\$ 380.00	RD\$ 380.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	1000	RD\$ 5.00	RD\$ 5,000.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	14	RD\$ 138.00	RD\$ 1,932.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 352,569.63

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA ESTE CONSEJO Y SUS ESTACIONES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	300	RD\$ 47.00	RD\$ 14,100.00
50201713	Bolsas de té	Caja	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00
50201714	Crema no lácteas	Unidad	20	RD\$ 745.00	RD\$ 14,900.00
50201706	Café	Unidad	350	RD\$ 365.00	RD\$ 127,750.00

50201711	Té instantáneo	Unidad	14	RD\$ 725.00	RD\$ 10,150.00
50201706	Café	Caja	20	RD\$ 865.00	RD\$ 17,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 196,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CRISTALERIA	INSUMOS DE CRISTALERIA PARA DISTINTAS AREAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 7,500.00	RD\$ 37,500.00
48101809	Ollas para salsas o cocción para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 44,200.00

Agregar Procedimiento